Regis Consiliarius, Decano Capitulo, Ci 
Clero Burgensi: salutem^ in Domino.

Uamvis Breviarium Romanum jussu Sanctissimi 
Domini Pii Pap. V. ex Decreto Sacri Concilii Tridenti- 
ni in lucem editum , injungat universis Clericis unam tan
tum formulam dicendi Horas Canonicas , ceterasque pro
hibeat: quia tamen non erat aequum, singulas Ecclesias lec
tione ac exemplis suorum Sanctorum, quos tamquam Pa
tronos, ac coelestis vitae Magistros semper veneratae sunt, 
defraudari; idem Pontifex, ac deinceps Gregorius XIII. sanc
tissime decreverunt, posse singulas Ecclesias suorum Sanc
torum Officia celebrare, qui vel ex illa Dioecesi sunt oriundi, 
vel eorum corpora, seu notabiles reliquiae in ea Ecclesia, seu 
Dioecesi requiescunt. Et cum haec nostra Ecclesia Metropo
litana , cui (licet indigne) praesumus, nec numero Sancto
rum, neque multitudine sacrarum reliquiarum sit ceteris post
ponenda, in solicitudine, quam gerimus, inter cetera sem
per fuit cordi, eorum Officia in utilitatem vestram confice
re: quod negotium dedimus Doctori Martino de Sierra, Ca
nonico, ac Lectori Sacrae Scripturae hujus, nostrae Ecclesiae, 
modo vero electo Episcopo Palentino, viro quidem litteris 
praestantissimo, omnique doctrinae, & pietatis genere unde-

qua- 

quaque ornatissimo, qui multis Breviariis, & antiquissimis 
monumentis, & Auctoribus fidedignis accurate perlectis, ea 
Officia sapienter ordinavit, & in unum librum apte redegit, 
quem ad Clementem VIII. Pontificem nostrum misimus, qui 
eum Sacrae Congregationi Rituum examinandum, & pro
bandum commisit, examinatum, & probatum Apostolica 
Auctoritate confirmavit, & communivit, ac tam in Choro, 
quam extra privatim, & publice posse illa recitari indulsit, 
ac concessit. Quamobrem vobis universis, & singulis hujus 
Dioecesis Clericis praecipimus, & mandamus, ut deinceps in 
festivitatibus Sanctorum, qui in hoc libello continentur, hoc 
Officio, & hac precandi formula tam in Choro, quam ex
tra utamini. Quod cum feceritis, speramus in visceribus Je- 
su Christi multos vos ex hoc fructus percepturos, ac hos 
nostros Patronos, & domesticos Sanctos pie & religiose ve
neraturos, ac imitaturos. Datum Burgis anno a Nativitate 
Domini millesimo. quingentesimo nonagesimo septimo , die 
vero decima sexta, mensis Januarii.

Chr. Arcfeiep. Burgens.

De mandato Archiepiscopi.
Joannes de Valle Aluarddo^

Secret.

CLE-

CLEMENS PAP. VIII.
AD PERPETUAM. REI MEMORIAM.

. Elius qui mirabilis est^ <S? gloriosus in Sanctis suisy 
Dices quamquam immeriti gerentes in terris, pro ea , quae 
nobis incumbit^ pastorali cura, illis, quae ad Sanctorum in 
Triumphanti Ecclesia regnantium in Militanti hac Ecclesia 
Deneratibnem debitam tribuendam ordinata sunt, Apostolici 
muniminis firmitatem libenter adficimus. Cum itaque Dene- 
rdbilis fratris Archiepiscopi, ac dilectorum filiorum Decd- 
ni) pB Capituli Eccle'siae Burgehsis nomine, infrascriptae 
Sanctorum Patronorum efisdem Ecclesiae lectiones propriae 
nobis, Apostblicae Sedi examinandae, approbandae pro
positae fuerint 9 atque de mandato nostro in Congregatibne V"e- 
nei ab ilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium super 
sacris ritibus deputatorum a piis eruditis Diris exami
natae^ correctae, N emendataeac demitm ab ipsdmet Con
gregatione approbatae extiterinE Nos illas auctoritate nos
tra Apostblica libenter communiendas esse censuimus. Proin- 
de dictorum Archiepiscopi, Decani, & Capituli supplica
tionibus nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, lec
tiones easdem praesentibus inferius insertas, ab eadem Con
gregatione, ut praemittitur, examinatas, $ approbatas auc
toritate Apostohca tenore praesentium perpetuo confirmamus

approbdmus, ac Apostblicae firmitdtis robore communf- 

must 

mus*. eas que in Ecclesia Eurgensi, 53 ab ejus Capitalo, 
ac Civitatis, Dioecesis Clero, ac particularibus perso
nis^ tam in Choro , quam extra, statis temporibus licite re
citari , eas que recitando obligationi recitandi Divini Ori
cii satisfieri posse concedimus, S1 induigemus : sic que per 
quos cumque Judices Ordinarios, 53 Delegatos , sublata eis, 
& eorum cuilibet quavis aliter judicandi, 53 interpretandi 
facultate, 53 auctoritate judicari, 53 definiri debere, ac 
irritum, 53 inane quidquid secus super his a quoquam qua
vis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attenta
ri , decernimus. Non obstantibus constitutionibus, 53 ordi
nationibus Apostolicis, ac Breviarii, 53 Kalenddrii Roma
ni nova editione, quodque dies festi horum Sanctorum in eis 
non descripti sunt, ac ejusdem Ecclesiae Burgensis statu
tis, 53 consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apos- 
tolica, vel quavis firmitate alia roboratis, c et er is que con
trariis quibuscumque. Datum Romae apud S. Marcum sub 
dnnulo Piscatoris, die XI Maii M. D. XCVI. Pontifica
tus nostri anno quinto. Tenor autem orationum, 53 lectionum 
praedictarum ( additis Antiphonis, 53 Responsoriis, necnon 
Ojficio, S. Theclo E. 53 M. posterius celebrari concesso') 
est qui sequitur, videlicet.
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OFFICIA PROPRIA
SANCTORUM, ET FESTORUM 

BURGENSIS ECCLESIAE, 
ET ARCHIDKBCESIS.

FESTA JANUARII.

Dominica 2. post Epipha
niam. In Festo SS. nominis 
JESU. Duplex 2. classis. Om
nia ut in Breviario^ Mis- 

sali Romano.

AD VESPERAS.

Antiphona.
Omnis , qui invocaverit 

nomen Domini, salvus erit. 
Psalm. Dixit Dominus: cum 
reliquis de Dominica, lo
co ultimi Psalm. Credidi.

Aha. Sanctum, & terribile 
nomen ejus, initium sa
pientiae timor Domini. Aha. 
Ego autem in Domino gau
debo , & exultabo in Deo 
Jesu meo. Aha. A solis ortu 
usque ad occasum, laudabile 
nomen Domini. Aha. Sacri
ficabo hostiam laudis, & no
men Domini invocabo.

Capitulum. Philipi. 2. A. 8. 
r^Ratres, Christus hu

miliavit semetipsum fac
tus obediens usque ad mor-

A tem, 

2 In festo SS. Nominis Jesu.

tem , mortem autem cru
cis. Propter quod & Deus 
exaltavit illum , & donavit 
illi nomen, quod est super 
omne nomen : ut in nomi
ne Jesu omne genu flecta
tur.

HYMNUS.
JEsu dulcis memoria, 

Dans vera cordi gaudia: 
Sed super mei, & omnia, 
Ejus dulcis praesentia. 
Nil canitur suavius, 
Nil auditur jucundius, 
Nil cogitatur dulcius, 
Quam Jesus Dei Filius. 
Jesu spes poenitentibus, 
Quam pius es petentibus! 
Quam bonus te quasentibus! 
Sed quid invenientibus? 
Nec lingua valet dicere, 
Nec littera exprimere: 
Expertus potest credere, 
Quid sit Jesum diligere. 
Sis Jesu nostrum gaudium, 
Qui es futurus praemium: 
Sit nostra in te gloria

Per cuncta semper saecula 
Arnen.

'ty. Sit nomen Domini be
nedictum , Alleluia.

R. Ex hoc nunc, & usque 
in saeculum, Alleluia.

Ad Magnificat.
Ana. Fecit mihi magna, qui 
potens est, & sanctum no
men ejus , Alleluia.

Oratio.

De U S, qui Unigeni

tum Filium tuum consti
tuisti humani generis Salva
torem , & Jesum vocari jus- 
sisti: concede propitius, qt 
cujus sanctum nomen vene
ramur in terris, ejus quo
que aspectu perfruamur in 
coelis. Per eumdern Domi
num nostrum, &c.
Et fit commem. Dominicae 

secundae post Epiphaniam.
Ad "Completorium, 6? alias 

Horas die'i, in fine Hymno
rum dicitur : Jesu tibi sit 
gloria. Qui

In festo SS.

Qui natus es de Virgine.

AD MATUTINUM.

Invitatorium.
Admirabile nomen Jesu, 

quod est super omne nomen. 
* Venite adoremus.
Psalm. Venite exultemus.

HTMNUA.

Jesu Rex admirabilis, 
Et triumphator nobilis, 
Dulcedo ineffabilis, 
Totus desiderabilis.
Quando cor nostrum visitas, 
Tunc lucet ei veritas, 
Mundi vilescit vanitas, 
Et intus fervet charitas. 
Jesu dulcedo cordium,

Nominis Jesu. 3

Nostri te mores exprimant, 
Te corda nostra diligant, 
Et nunc, & in perpetuum.

Arnen.

IN PRIMO NOCTURNO.

Aha. Domine Dominus 
noster, quam admirabile est 
nomen tuum in universa 
terra! Psalm. Domine Do
minus noster, cum reliquis^ 
iit in Officio Parvo B. Ma
ri ce. Psalm. vero iste incidi
tur a secundo vers. Quo
niam elevata est. Ana. In 
nomine Jesu w omne genu 
flectatur coelestium , terres
trium, & infernorum. Psalm. 
Coeli enarrant. Ana. Con
fitemini Domino, & invo
cate nomen ejus: memen
tote, quoniam excelsum est 
nomen ejus. Psalm. Domini 

Fons vivus, lumen mentium. 
Excedens omne gaudium, 
Et omne desiderium.
Jesum omnes agnoscite, 
Amorem ejus poscitej 
Jesum ardenter quaerite, 
Quaerendo inardescite.
Te nostra, Jesu, 'vox sonet,

est terra.
V. Propter nomen tuum, 

Domine, propitiaberis pec
cato meo.

ty. Multum est enim.
A2 De

4 In festo SS.

De Actibus. Apostolorum»

Le'ctio K Cap. 3»

I^Etrus autem & Joan- 

nes ascendebant in templum, 
ad horam orationis nonam. 
Et quidain vir, qui erat clau
dus ex utero matris suae, ba
julabatur : quem ponebant 
quotidie ad portam templi, 
qua? dicitur Speciosa, ut pe
teret eleemosynam ab introe
untibus in templum. Is ciim 
vidisset Petrum & Joannem 
incipientes introire in tem
plum , rogabat ut eleemosy
nam acciperet. Intuens autem 
in eum Petrus cum Joanne, 
dixit: Respice in nos. At 
ille intendebat in eos, spe
rans se aliquid accepturum 
ab eis.. Petrus autem dixit: 
Argentum & aurum non 
est mthi: quod autem ha
beo , hoc tibi doIn no
mine Jesu Christi Nazareni 

Nominis Jesu.

surge, & ambula. Et ap
prehensa manu ejus dextera, 
allevavit eum, & protinus 
consolidatae sunt bases ejus 
& plantae. Et exiliens ste
tit, & ambulabat: & intra
vit cum illis in templum 
ambulans, & exiliens, & 
laudans Deum.
B?.. Ecce concipies, & paries 

Filium, & vocabis no
men ejus JESUM. * Ip
se enim salvum faciet 
populum suum a pecca
tis eorum.
Vocatum est nomen ejus 

JESUS,. quod vocatum 
est ab Angelo priusquam 
in utero conciperetur. 
Ipse.

Le'ctio ii.

"FC T vidit omnis popu

lus eum ambulantem, & 
laudantem Deum. Cognos
cebant autem illum, quod 
ipse erat, qui ad eleemo-

sy- 
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synam sedebat ad Specio
sam portam templi: & im
pleti sunt stupore & exta- 
si , in eo quod contigerat 
illi. Cum teneret autem Pe
trum & Joanem , cucur
rit omnis populus ad eos, 
ad porticum quae appella
tur Salomonis, stupentes. Vi
dens autem Petrus, respon
dit ad populum: Viri Israe- 
litae , quid miramini in 
hoc, aut nos quid intue
mini , quasi nostra virtute 
aut potestate fecerimus hunc 
ambulare ? Deus Abraham,. 
& Deus Isac, & Deus Ja- 
cob, Deus Patrum nostro
rum , glorifica vi t Filium suum

■ Jesum, quem vos quidem 
tradidistis ,. & negastis ante 
faciem Pilati,, judicante illo 
dimitti. Vos autem sanctum 
& justum negastis , & pe
tistis virum homicidam do
nari vobisauctorem vero 
vitae interfecistis, quem Deus 
suscitavit a mortuis, cujus 

nos testes sumus. Et in fi
de hominis ejus , hunc, 
quem vos vidistis , & nos
tis, confirmavit nomen ejus: 
& fides, quae per eum est, 
dedit integram sanitatem is
tam in conspectu omnium 
vestrum.

Benedictum est nomen 
tuum, Deus Patrum nos
trorum , qui ciim iratus» 
fueris, misericordiae recor
daberis:

* Et in tempore tribulatio
nis peccata dimittis.
Et benedictum nomen 

majestatis tuae in aeter
num, qui facis mirabi
lia solus. Et in tempore.

Lectio m.
Cap. 4. A. 5., 

r^Actum est autem 

in crastinum ,. ut congre
garentur principes eorum, 
& seniores, & Scribae in 
Jeriisalem, & Annas: prin
ceps sacerdotum, & Cai- 

phas, 
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phas , & Joannes, & Ale
xander, & quotquot erant 
de genere sacerdotali. Et 
statuentes eos in medio, in
terrogabant : in qua virtu
te, aut in quo nomine fe
cistis hoc vos ? Tunc reple
tus Spiritu sancto Petrus, 
dixit ad eos: Principes po
puli , & seniores audite: Si 
nos hodie dijudicamur in 
benefacto hominis infirmi, 
in quo iste salvus factus est, 
notum sit omnibus vobis, 
& omni plebi Israel: quia 
in nomine Domini nostri 
Jesu Christi Nazareni, quem 
vos crucifixistis, quem Deus 
suscitavit a mortuis, in hoc 
iste astat coram vobis sanus. 
Hic est lapis, qui reproba
tus est a vobis aedificanti
bus , qui factus est in ca
put anguli: & non est in 
alio aliquo salus. Nec enim 
aliud nomen est sub coelo 
datum hominibus, in quo 
oporteat nos salvos fieri.